



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



ATA nº 155/2022
REGISTRO DE PREÇOS nº 34/2022
PROCESSO nº 12234/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 34/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 12234/2022, HOMOLOGADO EM 03/11/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o **"Registro de preços de material escolar e expediente para todos os departamentos da administração municipal"**, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 34/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: EMPRESA SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA- ME	
CNPJ:09.943.233/0001-00	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: AVENIDA MAJOR BARBOZA FERRAZ JUNIOR Nº 1255	BAIRRO: JARDIM MONTE CLARO
CIDADE: ANDIRA -PR	CEP:86380-00
TELEFONE: 43-99677-6229	E-MAIL: comerciosrc@gmail.com
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 17.240-5	Nº DA AGÊNCIA:0891-5 BANCO: BRASIL
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE FUTURO AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP – ANEXO LC-01	
NOME: TIAGO ESTEFANUTO	
ENDEREÇO: RUA ORLANDO URIZZI, Nº50 – SARMENTO – ANDIRA – PR - CEP:86380-000	
CARGO NA EMPRESA: SOCIO / ADMINISTRADOR - CPF: 044.561.329-73 - RG:8.358.392-4	
ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP - ESTADO: PR	

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



Código	Produto	Modelo	Marca Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO NÚMERO 3, ESTOJO DE PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 6,7 X 11,0 CM, TINTA NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHO.	RADEX	RADEX	70,00 UND	R\$ 3,71	R\$ 259,70
5	APAGADOR DE LOUSA; PARA QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE PLÁSTICO, MEDINDO 13X4X2CM, COM BASE DE FELTRO.	STAR	STAR	20,00 UND	R\$ 3,30	R\$ 66,00
13	BARBANTE DE ALGODÃO; 08 FIOS; COM 250GR, 65 METROS, NA COR CRU.	PIRATININGA	PIRATININGA	80,00 RL	R\$ 6,27	R\$ 501,60
19	BLOCO DE RECADOS, EM PAPEL, AUTOADESIVO, DIMENSÕES: 38X50MM, PACOTE CONTENDO 200 FOLHAS, SENDO 4 BLOCOS COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS	COLACRIL	COLACRIL	200,00 PCT	R\$ 3,06	R\$ 612,00
24	BORRACHA ESCOLAR, FEITA DE LÁTEX NATURAL; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NUMERO 40; NA COR BRANCA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR- 15236; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADES.	PREMIER	PREMIER	200,00 CX	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
28	CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO	PANAMERICANA	PANAMERICANA	600,00 PCT	R\$ 27,39	R\$ 16.434,00

H B H



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	BROCHURÃO UNIVERSITÁRIO (200 X 298)MM, COM 48 FOLHAS PAUTADAS, PESANDO 56 G/M2 CADA FOLHA, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
31	CADERNO DE DESENHO, GRANDE, ESPIRAL, DE FORMATO (200 X 275)MM; SEM SEDA; COM 48 FOLHAS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	JANDAIA	JANDAIA	600,00 PCT	R\$ 38,02	R\$ 22.812,00
33	CADERNO ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO; NO FORMATO UNIVERSITÁRIO, (200 X 275)MM, COM 96 FOLHAS PAUTADAS, PESANDO 56 G/M2 CADA FOLHA.	PANAMERICANA	PANAMERICANA	100,00 UND	R\$ 6,34	R\$ 634,00
39	CAIXA ORGANIZADORA; EM POLIPROPILENO (PP); MEDINDO 437X310X240; COM TAMPA; COM PEGADORES NAS LATERAIS, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS	POLIBRAS	POLIBRAS	450,00 UND	R\$ 40,69	R\$ 18.310,50
41	CANETA ESFEROGRÁFICA COM ESCRITA MÉDIA ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1.0MM, TAMPA COM RESPIRADOR, NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, COMPOSIÇÃO DE RESINA PLÁSTICA E TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM 01 FURO NO MEIO, CARGA REMOVÍVEL SEM ACIONAMENTO, TAMANHO TOTAL APROXIMADAMENTE 15 CM, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SELO	BIC	BIC	120,00 CX	R\$ 43,26	R\$ 5.191,20

Handwritten signatures and initials



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Denço), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	INMETRO, NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.					
42	CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA, PONTA 0,4MM, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM TAMPA ANTISSUFOCANTE, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES.	GATTE	GATTE	300,00 UND	R\$ 3,44	R\$ 1.032,00
43	CANETA MARCA TECIDO, CORPO EM POLIPROPILENO OPACO; MEDINDO 3MM A 5MM; CORES VARIADAS;	ACRILEX	ACRILEX	50,00 UND	R\$ 5,17	R\$ 258,50
58	COLA COM GLITTER, ATÓXICA; EMBALAGEM COM 06 FRASCOS PLÁSTICOS DE 23G CADA, NA COR VERMELHO, AMARELO, AZUL, PRATA, VERDE E OURO.	PIRATININGA	PIRATININGA	150,00 CX	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00
63	COLA EXTRA FORTE ADESIVA PVA (COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA EM DISPERSÃO AQUOSA), EMBALAGEM DE 1LT.	PIRATININGA	PIRATININGA	100,00 UND	R\$ 20,04	R\$ 2.004,00
65	COLOR SET, MEDINDO 48X66CM, GRAMATURA 180 G/M2, CORES VARIADAS.	VMP	VMP	60,00 FL	R\$ 0,73	R\$ 43,80
67	CORRETIVO DE PAPELARIA; ROLLER, EM FITA; PARA CORREÇÃO DE TEXTOS; EMBALAGEM ERGONÔMICA, MEDINDO (5MM X 10M); E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS	ONDA	ONDA	50,00 UND	R\$ 6,67	R\$ 333,50

Handwritten signatures and initials



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	ATUALIZAÇÕES POSTERIORES;					
109	FOLHA EM EVA, MODELO LISO, CORES VARIADAS, MEDINDO 600X400X2MM.	HAITI	HAITI	1.500,00 UND	R\$ 2,11	R\$ 3.165,00
111	FURADOR DE PAPEL MÉDIO, MODELO 02 FUROS, CORPO EM AÇO, BASE DE APOIO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA.	GATTE	GATTE	20,00 UND	R\$ 8,79	R\$ 175,80
114	GIZ DE CERA, MEU PRIMEIRO GIZ, FORMATO ANATÔMICO, REDONDO, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	ACRILEX	ACRILEX	100,00 CX	R\$ 15,07	R\$ 1.507,00
115	GIZ ESCOLAR, COLORIDO, FORMATO CILÍNDRICO COMUM MEDINDO 81MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SETE BELO	SETE BELO	150,00 CX	R\$ 3,02	R\$ 453,00
116	GIZ ESCOLAR, NA COR BRANCA, FORMATO CILÍNDRICO COMUM MEDINDO 81MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO, REVESTIMENTO PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SETE BELO	SETE BELO	120,00 CX	R\$ 2,32	R\$ 278,40
142	PALITO; DE MADEIRA; NO FORMATO ACHATADO, COM PONTA REDONDA; PARA SORVETE (OU USO ESCOLAR/ARTESANATO);	THEOTO	THEOTO	50,00 PCT	R\$ 3,48	R\$ 174,00

Handwritten signature/initials



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Denço), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	MEDINDO NO MÍNIMO (120X7,5X2,0)MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.					
145	PAPEL CAMURÇA, MEDINDO (60X40) CM, PESANDO ENTRE 93 A 113G/M2; CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	VMP	15,00 PCT	R\$ 24,93	R\$ 373,95
146	PAPEL CARTÃO, SIMPLES, FOSCO, MEDINDO 50X70 CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	VMP	250,00 PCT	R\$ 22,12	R\$ 5.530,00
147	PAPEL CASCA DE OVO, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297, GRAMATURA: 180G, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS.	USAPEL	USAPEL	500,00 PCT	R\$ 12,34	R\$ 6.170,00
150	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA, MEDINDO 48X66CM, GRAMATURA 180 G/M2, CORES VARIADAS, PACOTE CONTENDO 20 FOLHAS.	VMP	VMP	50,00 PCT	R\$ 14,98	R\$ 749,00
153	PAPEL CREPOM, MEDINDO 0,48 X 2,00M, PESANDO 28G/M2, CORES VARIADAS, CAIXA COM 40 UNIDADES.	VMP	VMP	20,00 CX	R\$ 41,09	R\$ 821,80
156	PAPEL DOBRADURA, MEDINDO 48X66CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	VMP	VMP	30,00 PCT	R\$ 8,19	R\$ 245,70
162	PAPEL LAMINADO, PESANDO 63G/M2; MEDINDO (59X49)CM; CORES DIVERSAS.	VMP	VMP	500,00 FL	R\$ 1,11	R\$ 555,00
179	PASTA COM GRAMPO TRILHO, (PLÁSTICO) DE POLIPROPILENO, MEDINDO 226X335X10MM, ESPESSURA DE 0,35 MICRAS, NAS CORES: AMARELO, AZUL,	POLIBRAS	POLIBRAS	800,00 UND	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00

Handwritten signatures and initials



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	CRISTAL, FUMÊ, LILÁS, ROSA, VERDE E VERMELHO.					
196	PINCEL CHATO Nº 22, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 4,66	R\$ 1.584,40
197	PINCEL CHATO Nº 24, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 5,24	R\$ 1.781,60
198	PINCEL CHATO Nº 06, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 1,60	R\$ 544,00
199	PINCEL CHATO Nº 08, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 1,69	R\$ 574,60
200	PINCEL CHATO Nº 10, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 1,82	R\$ 618,80
201	PINCEL CHATO Nº 12, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 1,93	R\$ 656,20
202	PINCEL CHATO Nº 14, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 2,02	R\$ 686,80
203	PINCEL CHATO Nº 20, PARA PINTURA; PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	340,00 UND	R\$ 4,26	R\$ 1.448,40
205	PINCEL PARA PINTURA Nº 2, PELO NATURAL; CABO LONGO DE MADEIRA.	ONDA	ONDA	200,00 UND	R\$ 1,50	R\$ 300,00
232	TINTA RELEVO BRILHANTE; COMPOSIÇÃO BÁSICA TINTA RELEVO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS, ADITIVOS, CONSERVANTES; ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO	ACRILEX	ACRILEX	50,00 UND	R\$ 4,31	R\$ 215,50

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deago), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



BRILHANTE; APRESENTADA EM CONSISTÊNCIA CREMOSA; CORES DIVERSAS, EMBALAGEM DE 35ML.						
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 101.832,75		

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Handwritten signatures in blue ink



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deago), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

A fiscalização da execução do objeto será efetuada. A gestão e fiscalização da execução do objeto será exercida por **FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS**, Diretor Municipal de Administração, RG:20.632.663-4-SSP/SP, CPF: 125.519.398-20, Endereço residencial: Rua 7 de Setembro, 680, Campos Novos Paulista – CEP: 19960-000, e-mail institucional: compras@camposnovospaulista.sp.gov.br, e-mail pessoal: fernando-camposnovos@gmail.com, telefone(s): 14-981691958, Representante designado pela CONTRATANTE, que se necessário, registrará todas as ocorrências, deficiências em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Campos Novos Paulista, 08 de novembro de 2022.

FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP
ADMINISTRAÇÃO**

**TIAGO ESTEFANUTO
EMPRESA SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA- ME
FORNECEDOR**

SERPRO
Assinado digitalmente por:
TIAGO ESTEFANUTO
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

**FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
GESTOR**

TESTEMUNHAS

1

Nome: Bruna Correia Vilela Bass

RG: 47390809-8

CPF: 406593278-56

2

Nome: Silvano Andre Rodrigues

RG: 30536452-5

CPF: 281018538-11